

2020年3月期 第2四半期 決算補足資料

2019/11/8

株式会社 浅沼組

- 目 次 -

1.	2020年3月期 第2四半期 業績結果(連結)	1
2.	2020年3月期 第2四半期 業績結果(個別)	2
3.	2020年3月期 業績予想(連結・個別)	3
4.	関係会社の状況	4
5.	受注の状況(個別)	5
6.	完成工事の状況(個別)	6
7.	手持工事の状況(個別)	7
8.	主要工事	8

1. 2020年3月期 第2四半期 業績結果(連結)

■損益計算書(累計)

(単位:百万円)

	2018/3期 2Q実績	2019/3期 2Q実績	2020/3期 2Q				
			期初計画	実績	前期比	計画比	
受注高	75,981	69,515	78,100	69,880	364	△8,219	
売上高	65,437	54,904	57,000	68,665	13,761	11,665	
完成工事高	64,853	54,376	56,450	68,097	13,720	11,647	
その他	584	527	550	568	41	18	
売上総利益	6,912	5,316	5,840	7,140	1,823	1,300	
率	10.6%	9.7%	10.2%	10.4%	0.7P	0.2P	
完成工事利益	6,757	5,192	5,730	7,008	1,816	1,278	
率	10.4%	9.5%	10.2%	10.3%	0.8P	0.1P	
その他利益	155	124	110	131	6	21	
率	26.6%	23.6%	20.0%	23.1%	△0.5P	3.1P	
販管費	3,315	3,790	3,990	3,769	△20	△220	
営業利益	3,596	1,526	1,850	3,371	1,844	1,521	
率	5.5%	2.8%	3.2%	4.9%	2.1P	1.7P	
経常利益	3,534	1,494	1,800	3,280	1,785	1,480	
率	5.4%	2.7%	3.2%	4.8%	2.1P	1.6P	
親会社株主に帰属する	2,380	1,012	1,170	2,191	1,179	1,021	
四半期純利益	率	3.6%	1.8%	2.1%	3.2%	1.4P	1.1P

(注)「税効果会計に係る会計基準」の一部改正等を2019/3期の期首から適用しており、2018/3期の貸借対照表については当該会計基準を適用した数字に組み替えています。

■貸借対照表

(単位:百万円)

	2018/3期 実績	2019/3期 実績	2020/3期 2Q	
			実績	前期比
資産合計	103,369	102,000	96,719	△5,280
流動資産	87,250	84,924	80,013	△4,911
固定資産	16,118	17,075	16,706	△369
負債合計	68,145	64,533	58,204	△6,329
内 借入金	13,407	11,694	11,526	△168
流動負債	55,670	51,147	44,280	△6,866
内短期借入金	5,452	2,790	1,802	△988
固定負債	12,474	13,386	13,924	537
内長期借入金	7,954	8,903	9,723	819
純資産	35,223	37,466	38,515	1,048
株主資本	32,413	34,248	35,206	957
その他の包括利益	2,694	3,032	3,119	87
非支配株主分	115	185	189	3

自己資本比率	34.0%	36.6%	39.6%	3.0P
--------	-------	-------	--------------	------

■キャッシュ・フロー計算書(累計)

(単位:百万円)

	2018/3期 2Q実績	2019/3期 2Q実績	2020/3期 2Q	
			実績	前期比
営業活動による キャッシュ・フロー	△3,524	△4,910	4,764	9,675
投資活動による キャッシュ・フロー	△465	△499	△345	153
財務活動による キャッシュ・フロー	△2,720	△2,725	△1,378	1,346
現金及び現金同等物 の期末残高	33,026	31,819	26,550	△5,269

2. 2020年3月期 第2四半期 業績結果(個別)

■損益計算書(累計)

(単位:百万円)

	2018/3期 2Q実績	2019/3期 2Q実績	2020/3期 2Q			
			期初計画	実績	前期比	計画比
受注高	75,981	69,515	77,500	68,322	△1,192	△9,177
建築	65,061	58,419	66,000	60,144	1,725	△5,855
土木	10,920	11,095	11,500	8,177	△2,918	△3,322
売上高	65,126	54,577	56,000	67,802	13,225	11,802
完成工事高	64,853	54,376	55,800	67,606	13,229	11,806
建築	54,208	43,792	47,200	56,418	12,626	9,218
土木	10,645	10,584	8,600	11,188	603	2,588
その他	273	200	200	195	△4	△4
売上総利益	6,822	5,251	5,650	6,945	1,694	1,295
率	10.5%	9.6%	10.1%	10.2%	0.6P	0.1P
完成工事利益	6,757	5,192	5,600	6,885	1,692	1,285
率	10.4%	9.5%	10.0%	10.2%	0.7P	0.2P
建築	5,478	4,168	-	5,769	1,601	-
率	10.1%	9.5%	-	10.2%	0.7P	-
土木	1,278	1,024	-	1,115	91	-
率	12.0%	9.7%	-	10.0%	0.3P	-
その他利益	65	58	50	60	1	10
率	23.9%	29.4%	25.0%	30.9%	1.5P	5.9P
販管費	3,289	3,752	3,850	3,614	△138	△235
人件費	1,909	2,090	-	1,954	△135	-
経費	1,379	1,662	-	1,659	△2	-
営業利益	3,533	1,498	1,800	3,331	1,832	1,531
率	5.4%	2.7%	3.2%	4.9%	2.2P	1.7P
経常利益	3,502	1,497	1,750	3,270	1,773	1,520
率	5.4%	2.7%	3.1%	4.8%	2.1P	1.7P
四半期純利益	2,358	1,019	1,140	2,206	1,186	1,066
率	3.6%	1.9%	2.0%	3.3%	1.4P	1.3P

■貸借対照表

(単位:百万円)

	2018/3期 実績	2019/3期 実績	2020/3期 2Q	
			実績	前期比
資産合計	96,962	96,575	92,121	△4,453
流動資産	80,859	79,259	75,123	△4,136
固定資産	16,102	17,316	16,998	△317
負債合計	61,861	59,337	53,920	△5,417
内 借入金	8,628	8,110	8,110	-
流動負債	53,589	49,670	43,384	△6,285
内短期借入金	4,328	2,460	1,470	△990
固定負債	8,272	9,666	10,535	868
内長期借入金	4,300	5,650	6,640	990
純資産	35,100	37,238	38,201	963
株主資本	32,037	33,909	34,882	972
評価・換算差額等	3,063	3,328	3,319	△9

自己資本比率	36.2%	38.6%	41.5%	2.9P
--------	-------	-------	--------------	------

(注)「税効果会計に係る会計基準」の一部改正等を2019/3期の期首から適用しており、2018/3期の貸借対照表については当該会計基準を適用した数字に組み替えています。

3. 2020年3月期 業績予想(連結・個別)

(単位:百万円)

	連結					
	2018/3期 実績	2019/3期 実績	2020/3期 計画		2020/3期 2Q	
			対前期比	実績	対通期計画 進捗率	
受注高	138,765	153,717	134,300	△19,417	69,880	52.0%
建築	115,171	129,322	111,200	△18,122	61,703	55.5%
土木	23,594	24,394	23,100	△1,294	8,176	35.4%
売上高	143,434	135,713	134,700	△1,013	68,665	51.0%
完成工事高	142,181	134,194	133,600	△594	68,097	51.0%
建築	119,134	109,115	113,200	4,084	56,895	50.3%
土木	23,047	25,079	20,400	△4,679	11,201	54.9%
その他	1,253	1,518	1,100	△418	568	51.7%
売上総利益	15,158	13,325	14,210	884	7,140	50.2%
率	10.6%	9.8%	10.5%	0.7P	10.4%	
完成工事利益	14,847	13,105	13,990	884	7,008	50.1%
率	10.4%	9.8%	10.5%	0.7P	10.3%	
その他利益	311	220	220	0	131	59.7%
率	24.8%	14.5%	20.0%	5.5P	23.1%	
販管費	7,205	7,624	7,940	315	3,769	47.5%
営業利益	7,953	5,700	6,270	569	3,371	53.8%
率	5.5%	4.2%	4.7%	0.5P	4.9%	
経常利益	7,609	5,616	6,160	543	3,280	53.2%
率	5.3%	4.1%	4.6%	0.5P	4.8%	
親会社株主に帰属する 当期純利益(連結)	5,221	4,178	4,180	1	2,191	52.4%
当期純利益(個別)	3.6%	3.1%	3.1%	0.0P	3.2%	

(単位:百万円)

	個別					
	2018/3期 実績	2019/3期 実績	2020/3期 計画		2020/3期 2Q	
			対前期比	実績	対通期計画 進捗率	
受注高	138,765	153,717	133,000	△20,717	68,322	51.4%
建築	115,171	129,322	110,000	△19,322	60,144	54.7%
土木	23,594	24,394	23,000	△1,394	8,177	35.6%
売上高	142,698	134,610	132,700	△1,910	67,802	51.1%
完成工事高	142,181	134,194	132,300	△1,894	67,606	51.1%
建築	119,134	109,115	112,000	2,884	56,418	50.4%
土木	23,047	25,079	20,300	△4,779	11,188	55.1%
その他	516	415	400	△15	195	49.0%
売上総利益	14,983	13,223	13,810	586	6,945	50.3%
率	10.5%	9.8%	10.4%	0.6P	10.2%	
完成工事利益	14,847	13,105	13,710	604	6,885	50.2%
率	10.4%	9.8%	10.4%	0.6P	10.2%	
その他利益	136	118	100	△18	60	60.5%
率	26.3%	28.6%	25.0%	△3.6P	30.9%	
販管費	7,154	7,518	7,660	141	3,614	47.2%
営業利益	7,828	5,704	6,150	445	3,331	54.2%
率	5.5%	4.2%	4.6%	0.4P	4.9%	
経常利益	7,523	5,656	6,050	393	3,270	54.1%
率	5.3%	4.2%	4.6%	0.4P	4.8%	
親会社株主に帰属する 当期純利益(個別)	5,166	4,217	4,100	△117	2,206	53.8%
当期純利益(個別)	3.6%	3.1%	3.1%	0.0P	3.3%	

4. 関係会社の状況

■連結子会社

(単位:百万円)

浅沼建物(株) 損害保険代理業 資本金:20百万円 出資比率:100%			
(損益)	2019/3期	2020/3期	
	2Q実績	2Q実績	増減
売上高	80	87	6
営業利益	26	32	5
経常利益	27	33	5
当期純利益	18	20	2
(貸借)	2019/3期	2020/3期	
	期末実績	2Q実績	増減
総資産	340	325	△14
有利子負債	-	-	-
純資産	281	271	△9

(単位:百万円)

SINGAPORE PAINTS & CONTRACTOR PTE. LTD. 建物塗装・修繕工事請負業 資本金:40百万円 出資比率:80%			
(損益)	2019/3期	2020/3期	
	2Q実績	2Q実績	増減
売上高	-	490	-
営業利益	-	1	-
経常利益	-	7	-
当期純利益	-	4	-
(貸借)	2019/3期	2020/3期	
	期末実績	2Q実績	増減
総資産	671	557	△113
有利子負債	-	-	-
純資産	399	398	△1

■連結子会社(PFI事業)

(単位:百万円)

PFI事業(4社) 合計			
(損益)	2019/3期	2020/3期	
	2Q実績	2Q実績	増減
売上高	1,735	649	△1,085
営業利益	9	15	5
経常利益	2	11	8
当期純利益	2	7	5
(貸借)	2019/3期	2020/3期	
	期末実績	2Q実績	増減
総資産	6,163	4,471	△1,692
有利子負債	3,766	3,577	△189
うち親会社(当社) 貸付額	(183)	(161)	(△22)
純資産	209	215	6

〈PFI関連企業の概要〉

(単位:百万円)

名称	資本金	当社 出資比率	関係内容他
(株)ひらかたシンフォニア	10	80.0%	-
宇都宮郷の森斎場(株)	10	42.5%	当社が資金の貸付を行っている
桜井給食ファシリティーズ(株)	10	50.0%	当社が資金の貸付を行っている
小田原斎場PFI(株)	10	40.0%	当社が資金の貸付を行っている

5. 受注の状況(個別)

(単位:百万円)

			2019/3期 2Q		2020/3期 2Q		
			構成比		構成比	前期比	
■建土 官民別							
建築	官	庁	15,157	25.9%	8,735	14.5%	△6,421
	民	間	43,262	74.1%	51,409	85.5%	8,147
			58,419	100.0%	60,144	100.0%	1,725
土木	官	庁	5,506	49.6%	5,238	64.1%	△267
	民	間	5,589	50.4%	2,939	35.9%	△2,650
			11,095	100.0%	8,177	100.0%	△2,918
建土	官	庁	20,663	29.7%	13,973	20.5%	△6,689
	民	間	48,851	70.3%	54,348	79.5%	5,497
			69,515	100.0%	68,322	100.0%	△1,192

■用途別

建築	事務所	7,358	12.6%	1,566	2.6%	△5,792
	宿泊	712	1.2%	6,350	10.6%	5,637
	店舗・娯楽	2,505	4.3%	5,181	8.6%	2,676
	工場・倉庫	11,241	19.2%	7,472	12.4%	△3,768
	住宅	11,651	19.9%	22,300	37.1%	10,649
	教育研究	5,833	10.0%	4,501	7.5%	△1,331
	医療福祉	1,329	2.3%	90	0.2%	△1,239
	その他	9,007	15.4%	1,296	2.2%	△7,711
	リニューアル	8,780	15.0%	11,384	18.9%	2,604
			58,419	100.0%	60,144	100.0%
土木	治山治水	532	4.8%	487	6.0%	△45
	鉄道	2,356	21.2%	1,567	19.2%	△788
	上下水道	856	7.7%	1,349	16.5%	493
	造成	1,798	16.2%	324	4.0%	△1,474
	道路	662	6.0%	150	1.8%	△512
	その他	1,846	16.6%	942	11.5%	△904
	リニューアル	3,042	27.4%	3,356	41.0%	313
		11,095	100.0%	8,177	100.0%	△2,918
合計		69,515		68,322		△1,192

(単位:百万円)

			2019/3期 2Q		2020/3期 2Q		
			構成比		構成比	前期比	
■発注者業種別							
官庁	中 地	中央	7,845	38.0%	7,176	51.4%	△668
		地方	12,818	62.0%	6,796	48.6%	△6,021
				20,663	100.0%	13,973	100.0%
民間	製 造 業	製造業	15,047	30.8%	12,324	22.7%	△2,722
		非製造業	33,804	69.2%	42,024	77.3%	8,219
				48,851	100.0%	54,348	100.0%
合計			69,515		68,322		△1,192

■地域別

北海道	1,062	1.5%	2,947	4.3%	1,884		
東北	3,375	4.9%	3,309	4.8%	△66		
東京			33,179	47.7%	11,407	16.7%	△21,772
	内 海 外	700	1.0%	△54	-0.1%	△754	
名古屋	10,684	15.4%	12,976	19.0%	2,291		
大阪	14,909	21.4%	20,399	29.9%	5,489		
広島	2,611	3.8%	3,531	5.2%	920		
九州	3,691	5.3%	13,750	20.1%	10,058		
合計	69,515	100.0%	68,322	100.0%	△1,192		

■工事規模別

※新規受注のみ

5億円未満	10,829	17.1%	7,144	11.4%	△3,685
5億以上10億未満	11,772	18.6%	8,787	14.0%	△2,984
10億以上30億未満	22,356	35.4%	25,440	40.5%	3,083
30億以上	18,263	28.9%	21,507	34.2%	3,243
合計	63,222	100.0%	62,880	100.0%	△342

6. 完成工事の状況(個別)

(単位:百万円)

			2019/3期 2Q		2020/3期 2Q		
			構成比		構成比	前期比	
■建土 官民別							
建築	官	庁	11,161	25.5%	14,075	24.9%	2,913
	民	間	32,630	74.5%	42,342	75.1%	9,712
			43,792	100.0%	56,418	100.0%	12,626
土木	官	庁	8,700	82.2%	8,172	73.0%	△528
	民	間	1,883	17.8%	3,015	27.0%	1,131
			10,584	100.0%	11,188	100.0%	603
建土	官	庁	19,862	36.5%	22,247	32.9%	2,385
	民	間	34,514	63.5%	45,358	67.1%	10,844
			54,376	100.0%	67,606	100.0%	13,229

■用途別

建築	事務所	4,293	9.8%	4,998	8.9%	705
	宿泊	4,574	10.4%	1,881	3.3%	△2,692
	店舗・娯楽	2,434	5.6%	4,259	7.6%	1,825
	工場・倉庫	4,949	11.3%	11,222	19.9%	6,273
	住宅	9,716	22.2%	15,988	28.3%	6,272
	教育研究	3,819	8.7%	5,905	10.5%	2,086
	医療福祉	2,942	6.7%	856	1.5%	△2,086
	その他	1,945	4.4%	4,627	8.2%	2,682
	リニューアル	9,117	20.8%	6,677	11.8%	△2,440
			43,792	100.0%	56,418	100.0%
土木	治山治水	—	-	344	3.1%	344
	鉄道路	753	7.1%	1,080	9.7%	327
	上下水道	2,536	24.0%	1,920	17.2%	△615
	造成	520	4.9%	1,132	10.1%	612
	道路	3,538	33.4%	3,404	30.4%	△133
	その他	741	7.0%	900	8.0%	158
	リニューアル	2,494	23.6%	2,404	21.5%	△89
		10,584	100.0%	11,188	100.0%	603
合計		54,376		67,606		13,229

(単位:百万円)

			2019/3期 2Q		2020/3期 2Q		
			構成比		構成比	前期比	
■発注者業種別							
官庁	中	中央	9,923	50.0%	10,937	49.2%	1,013
	地	方	9,939	50.0%	11,310	50.8%	1,371
			19,862	100.0%	22,247	100.0%	2,385
民間	製	造業	4,399	12.7%	7,575	16.7%	3,175
	非	製造業	30,114	87.3%	37,783	83.3%	7,668
			34,514	100.0%	45,358	100.0%	10,844
合計			54,376		67,606		13,229

■地域別

北海道	603	1.1%	652	1.0%	49
東北	2,327	4.3%	3,015	4.5%	687
東京	19,662	36.2%	25,133	37.2%	5,471
内 海外	820	1.5%	1,066	1.6%	245
名古屋	5,965	11.0%	6,926	10.2%	961
大阪	18,766	34.5%	18,974	28.1%	208
広島	3,909	7.2%	5,816	8.6%	1,907
九州	3,141	5.8%	7,086	10.5%	3,944
合計	54,376	100.0%	67,606	100.0%	13,229

■工事規模別

5億円未満	9,403	17.3%	8,520	12.6%	△883
5億以上 10億未満	9,332	17.2%	10,477	15.5%	1,145
10億以上 30億未満	24,893	45.8%	28,627	42.3%	3,733
30億以上	10,748	19.8%	19,981	29.6%	9,233
合計	54,376	100.0%	67,606	100.0%	13,229

7. 手持工事の状況(個別)

(単位:百万円)

			2019/3期 2Q		2020/3期 2Q		
			構成比		構成比	前期比	
■建土 官民別							
建築	官	庁	42,077	36.1%	40,378	32.1%	△1,699
	民	間	74,373	63.9%	85,378	67.9%	11,005
			116,450	100.0%	125,756	100.0%	9,306
土木	官	庁	23,589	70.3%	19,458	66.3%	△4,130
	民	間	9,958	29.7%	9,883	33.7%	△75
			33,548	100.0%	29,342	100.0%	△4,206
建土	官	庁	65,667	43.8%	59,836	38.6%	△5,830
	民	間	84,332	56.2%	95,262	61.4%	10,930
			149,999	100.0%	155,099	100.0%	5,100

■用途別

建築	事務所	17,106	14.7%	14,478	11.5%	△2,628
	宿泊	2,637	2.3%	9,173	7.3%	6,535
	店舗・娯楽	4,722	4.1%	5,225	4.2%	503
	工場・倉庫	19,578	16.8%	19,780	15.7%	201
	住宅	31,234	26.8%	43,208	34.4%	11,973
	教育研究	13,698	11.8%	11,522	9.2%	△2,175
	医療福祉	1,576	1.4%	53	0.0%	△1,523
	その他	14,179	12.2%	9,750	7.8%	△4,428
	リニューアル	11,717	10.1%	12,565	10.0%	847
			116,450	100.0%	125,756	100.0%
土木	治山治水	532	1.6%	330	1.1%	△202
	鉄道	5,270	15.7%	5,719	19.5%	449
	上下水道	7,065	21.1%	6,956	23.7%	△108
	造成	1,988	5.9%	1,133	3.9%	△855
	道路	8,025	23.9%	4,517	15.4%	△3,507
	その他	2,656	7.9%	3,871	13.2%	1,214
	リニューアル	8,009	23.9%	6,813	23.2%	△1,196
		33,548	100.0%	29,342	100.0%	△4,206
合計		149,999		155,099		5,100

(単位:百万円)

			2019/3期 2Q		2020/3期 2Q		
			構成比		構成比	前期比	
■発注者業種別							
官庁	中	央	27,924	42.5%	25,984	43.4%	△1,939
	地	方	37,742	57.5%	33,851	56.6%	△3,890
			65,667	100.0%	59,836	100.0%	△5,830
民間	製	造	14,099	16.7%	18,873	19.8%	4,774
	非	製	70,232	83.3%	76,388	80.2%	6,156
			84,332	100.0%	95,262	100.0%	10,930
合計			149,999		155,099		5,100

■地域別

北海道	1,057	0.7%	4,238	2.7%	3,180
東北	5,247	3.5%	7,326	4.7%	2,079
東京	64,320	42.9%	54,653	35.2%	△9,667
内 海外	3,125	2.1%	951	0.6%	△2,173
名古屋	16,648	11.1%	19,574	12.6%	2,926
大阪	42,276	28.2%	41,448	26.7%	△828
広島	6,987	4.7%	7,339	4.7%	352
九州	13,461	9.0%	20,519	13.2%	7,057
合計	149,999	100.0%	155,099	100.0%	5,100

■工事規模別

5億円未満	12,966	8.6%	7,729	5.0%	△5,237
5億以上 10億未満	22,521	15.0%	20,796	13.4%	△1,724
10億以上 30億未満	69,218	46.1%	74,159	47.8%	4,941
30億以上	45,293	30.2%	52,413	33.8%	7,120
合計	149,999	100.0%	155,099	100.0%	5,100

8. 主要工事

■2020/3期 上期受注工事

※JV工事については当社分請負のみ

	工事名	発注者名	官民	JV	請負金	受注時期	完成時期	施工場所
建築	北鈴蘭台駅前地区第一種市街地再開発事業施設建築物新築工事 (仮称)BRANCH博多パピヨンガーデン新築工事	北鈴蘭台駅前再開発株式会社	民間	単独	3,987 百万円	2019/9	2022/5	兵庫県
	伊賀事業所加工工場4期、5期他改修工事 (仮称)南青山アパート災害公営住宅建設工事	大和リース株式会社	民間	単独	3,070 百万円	2019/4	2020/1	福岡県
	(仮称)フォレストプレイスⅡ街区 03棟 新築工事	DMG森精機株式会社	民間	単独	3,045 百万円	2019/9	2021/11	三重県
	(仮称)大阪スバル株式会社 本社・守口店 新築工事	独立行政法人都市再生機構	官庁	単独	2,649 百万円	2019/8	2021/1	岩手県
	奈良市本庁舎耐震改修その他工事	アイランドシティフォレストプレイスⅡ街区企業連合体	民間	単独	2,300 百万円	2019/8	2021/3	福岡県
	(仮称)大阪難波ホテル計画 新築工事	大阪スバル株式会社	民間	単独	1,926 百万円	2019/5	2020/8	大阪府
		奈良県奈良市	官庁	JVSP	1,911 百万円	2019/9	2021/3	奈良県
		株式会社サンケイビル	民間	単独	1,590 百万円	2019/8	2020/9	大阪府
土木	令和元年度高速1号楠線床版等修繕工事(楠工区)	名古屋高速道路公社	官庁	単独	1,838 百万円	2019/7	2022/6	愛知県
	名古屋本線等 知立駅付近連続立体交差事業に伴う本線土木(その8)工事	名古屋鉄道株式会社	民間	単独	980 百万円	2019/6	2023/12	愛知県
	上高野地区雨水排水整備工事	千葉県八千代市	官庁	単独	698 百万円	2019/8	2021/1	千葉県

■2020/3期 上期完成工事

※JV工事については当社分請負のみ

	工事名	発注者名	官民	JV	完成工事高	受注時期	完成時期	施工場所
建築	(仮称)滋賀県大津市春日町計画新築工事	大和ハウス工業株式会社 南海不動産株式会社 南海電気鉄道株式会社 オリックス不動産株式会社	民間	単独	2,139 百万円	2016/6	2019/9	滋賀県
	(仮称)パークナード代官山新築工事	パナソニック ホームズ株式会社	民間	単独	2,012 百万円	2017/9	2019/11	東京都
	(仮称)シモハナ物流(株)岩槻センター新築工事	シモハナ物流株式会社	民間	単独	1,974 百万円	2018/9	2020/8	埼玉県
	東ソー物流株式会社 物流センター新築工事	東ソー物流株式会社	民間	単独	1,757 百万円	2018/12	2020/1	山口県
	(仮称)有明自動車営業所整備建築その他工事	東京都交通局	官庁	単独	1,231 百万円	2018/3	2020/1	東京都
	(仮称)万代新狭川センター新築工事	株式会社万代	民間	単独	1,183 百万円	2017/8	2019/7	大阪府
土木	舞鶴若狭自動車道 石原工事	西日本高速道路株式会社	官庁	単独	1,287 百万円	2017/8	2019/10	京都府
	旭町地区下水道築造29-5号工事	広島県広島市	官庁	JVSP	446 百万円	2018/3	2020/3	広島県
	H30・31国道51号神宮橋架替鹿嶋側橋梁下部他工事	関東地方整備局	官庁	単独	425 百万円	2018/12	2020/2	茨城県

■2020/3期 上期手持工事

※新規受注除く

※JV工事については当社分請負のみ

	工事名	発注者名	官民	JV	手持工事高	受注時期	完成時期	施工場所
建築	警視庁志村警察署庁舎(30)改築工事	東京都	官庁	JVSP	4,381 百万円	2018/9	2022/9	東京都
	和泉市新庁舎整備事業	大阪府和泉市	官庁	JVSP	4,090 百万円	2019/3	2022/2	大阪府
	須河車体株式会社 新工場新築工事(建築工事)	須河車体株式会社	民間	単独	3,670 百万円	2018/11	2020/6	京都府
	(仮称)千代田区飯田橋4丁目計画新築工事	ミサワホーム株式会社 トヨタホーム株式会社	民間	単独	3,499 百万円	2018/4	2021/3	東京都
	(仮称)つつじヶ丘マンション建替え計画 新築工事	つつじヶ丘マンション建替組合	民間	単独	2,576 百万円	2018/11	2021/12	東京都
	和光市広沢複合施設整備・運営事業 建設工事	PFI和光市広沢株式会社	官庁	単独	2,400 百万円	2019/3	2021/12	埼玉県
土木	東京外環中央JCT北側ランプ函渠工事	関東地方整備局	官庁	JVSB	1,979 百万円	2016/3	2019/11	東京都
	楠葉取水場取水施設耐震改良工事	大阪市水道局	官庁	JVSP	1,826 百万円	2019/3	2022/6	大阪府